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L. Dz. 849/04/2023                                               Poznań, 06 kwietnia 2023 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.). Nr postępowania:  

PN 21/03/2023 – aparatura pomiarowa_analizatory 

 

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo 

– Sieciowe, dalej zamawiający, informuje, że w dniach 29.03.2023 r. oraz 04.04.2023 r. wpłynęły wnioski  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, dotyczący ww. postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego, na który zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) 

zwaną dalej ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Ze względu na równe traktowanie stron wnosimy o zmianę §5 pkt 4 na brzmienie zgodne z analogicznym 

§ 5 pkt 3, czyli na: „W przypadku, jeśli Wykonawca odstąpi od niniejszej umowy w całości lub części albo 

ją rozwiąże z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, wówczas Zamawiający zapłaci Wykonawcy 

karę umowną w wysokości 10% kwoty netto wynagrodzenia Wykonawcy, określonej w § 3 ust. 1 niniejszej 

umowy, za tą część ́zamówienia, której odstąpienie (rozwiązanie umowy) dotyczy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyrażą zgody na zmianę zapisu par. 5 ust. 4 (a nie pkt.4).  

Postanowienie nie narusza równości stron.  

Zamawiający wyjaśnia, że odwołanie zawarte w par. 5 ust. 4  w zdaniu ostatnim powinno dotyczyć 

ustępu 14 a nie 13 tego paragrafu. 

 

Zamawiający informuje, iż w związku z powyższym dokonuje zmiany treści SWZ na podstawie art. 137 

ust. 1 ustawy Pzp przed upływem terminu składania ofert. Zamawiający zamieszcza na stronie 

prowadzonego postępowania ujednoliconą wersję SWZ zawierającą wprowadzoną zmianę w pliku pod 

nazwą: SWZ_aparatura pomiarowa_analizatory_zmiana_2 

Jednocześnie zamawiający informuje, iż dokonana zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w Dzienniku Urzędwym Unii Europejskiej. 

 

Pytanie 2: 

Możliwość ukarania dostawcy za opóźnienie w dostarczeniu przedmiotu zamówienia, nawet wówczas, 

kiedy w terminie wykona przedmiot zamówienia nie znajduje uzasadnienia. W praktyce zapisy punktu 1 

§5 mogą oznaczać podwójną karę dla Wykonawcy za opóźnienie w wywiązaniu się z umowy. W związku 
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z powyższym wnosimy o rezygnację z karania wykonawcy za opóźnienie w dostarczeniu przedmiotu 

zamówienia i wykreślenie punktu 1, podpunkt a w §5 z umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiając nie wyraża zgody na usunięcie zapisu par. 5 ust. 1 (a nie pkt.1) lit. a). ze względu na 

ograniczenia czasowe, dla Zamawiającego istotne znaczenie ma również terminowość dostarczenia 

sprzętu, tak aby możliwe było sprawne wykonanie czynności odbiorowych i usunięcie ewentualnych wad 

i usterek stwierdzonych w trakcie tych czynności. 

 

Pytanie 3: 

Wnosimy o zmianę łącznej maksymalna wysokość ́kar umownych z 50% kwoty netto w §5 pkt 11, 12 na 

20%. Rozumiemy, że Zamawiający co do zasady stara się wywrzeć nacisk na Wykonawcę w celu 

niezwłocznego wywiązania się z umowy i kara musi być dotkliwa, ale zwracamy uwagę, że również 

powinna być realistyczna. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie maksymalnej wysokości kar. Zachowanie terminowości 

dostarczenia przedmiotu zamówienia i realizacji zamówienia jest w niniejszym postępowaniu kluczowe, 

ze względu na ryzyko utraty środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia. Niewykonanie 

zamówienia w terminie oznacza nie tylko utratę środków finansowych, ale także niezrealizowanie 

projektu, co skutkuje koniecznością zwrotu całości środków projektowych wraz z odsetkami. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie Analizatora Wektorowego pracującego w zakresie 

10MHz – 67 GHz ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu częstotliwości dla analizatora widmowego. 

 

Pytanie 5: 

Czy elementy systemu potrzebne do pracy do min 110 GHz mają być zaoferowane w tej fazie procedury 

zakupowej? 

Odpowiedź: 

Tak, zgodnie z SWZ dla części 1 postępowania. 

 

Pytanie 6: 

Zamawiający wymaga zestawu do kalibracji całego systemu. Czy zamawiający mógłby określić 

szczegółowe wymagania w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zaleceniami oraz wymaganiami samego producenta sprzętu. 
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Pytanie 7: 

Zamawiający wymaga konwertera dla pomiarów układów nadawczych i odbiorczych. Czy Zamawiający 

mógłby określić szczegółowe wymagania w tym zakresie. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ 

 

Pytanie 8: 

Czy zakres częstotliwości pracy konwerterów optyczno-elektrycznych ma być taki sam jak zakres 

częstotliwości pracy Analizatora? 

Zgodnie z zapisami SWZ dla części 1. 

 

Pytanie 9: 

W części IV SWZ Zamawiający umieścił szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Dla 

części nr 3 – Analizator widma jedno z wymagań brzmi: „Rozdzielczość filtru pasma optycznego (ang. 

"Optical bandwidth resolution filter”): 5MHz/0.04 pm”.  

Czy Zamawiający wymaga, aby rozdzielczość ta była nie gorsza niż 5MHz/0,04 pm? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 10: 

W części IV SWZ Zamawiający umieścił szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Dla 

części nr 3 – Analizator widma jedno z wymagań brzmi: „Zakres dynamiczny: 87 dB”.  

Czy przez powyższy zapis Zamawiający wymaga, aby oferowany instrument posiadał zakres dynamiki nie 

mniejszy niż 87 dB? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 11: 

W części IV SWZ Zamawiający umieścił szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Dla 

części nr 3 – Analizator widma jedno z wymagań brzmi: „Czułość: -77 dBm”.  

Czy przez powyższy zapis Zamawiający wymaga, aby oferowany instrument posiadał czułość nie gorszą 

niż -77 dBm? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 12: 

W części IV SWZ Zamawiający umieścił szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Dla 

części nr 3 – Analizator widma jedno z wymagań brzmi: „Absolutna dokładność dla poziomu sygnału: +/- 

0.3 dB”.  
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Czy przez powyższe określenie Zamawiający wymaga, aby oferowany instrument zapewniał absolutną 

dokładność pomiaru poziomu sygnału nie gorszą niż +/- 0,3 dB? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 13: 

W części IV SWZ Zamawiający umieścił szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Dla 

części nr 3 – Analizator widma jedno z wymagań brzmi: „Analiza komponentów optycznych z 

rozdzielczością 1 MHz”.  

Czy powyższy zapis oznacza, że Zamawiający wymaga, aby oferowany instrument zapewniał analizę 

komponentów optycznych z rozdzielczością 1 MHz lub lepszą? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 14: 

W części IV SWZ Zamawiający umieścił szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Dla 

części nr 3 – Analizator widma jedno z wymagań brzmi: „Wbudowane przestrajalne źródło laserowe z 

wyjściem sygnału na panelu urządzenia”.  

Czy poprzez sformułowanie „Wbudowane przestrajalne źródło laserowe z wyjściem sygnału na panelu 

urządzenia” Zamawiający wymaga, aby źródło laserowe pokrywało zakres nie mniejszy niż wymagany 

przez Zamawiającego zakres długości fal analizatora widma, to jest od 1520nm do 1630nm oraz od 

1265nm do 1345nm? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 15: 

W części IV SWZ Zamawiający umieścił szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Dla 

części nr 3 – Analizator widma jedno z wymagań brzmi: „Funkcjonalność polarymetru - minimum dla 

pasma C”  

Czy poprzez „Funkcjonalność polarymetru” Zamawiający wymaga, aby instrument umożliwiał pomiar i 

prezentację wyników w postaci zarówno sfery Poincare, grafu Jones’a jak i przebiegu parametrów 

Stokes’a? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 16: 

Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został dostarczony do Zamawiającego wraz z 

instrukcjami obsługi, sterownikami, oraz ewentualnym oprogramowaniem towarzyszącym niezbędnym 

do prawidłowego korzystania z przedmiotu zamówienia.  
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Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie przedmiotów zamówienia (Część nr 2 - Optyczny 

analizator wektorowy i część nr 3 - Analizator widma) wraz z instrukcjami obsługi w języku angielskim? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 17: 

§5 ust. 11 wzoru umowy określa łączną maksymalną wysokość kar umownych: „Łączna maksymalna 

wysokość kar umownych w odniesieniu do danej Strony nie może przekroczyć 50% kwoty netto 

wynagrodzenia Wykonawcy określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy za daną część zamówienia”.  

Zaproponowana przez Zamawiającego łączna maksymalna wysokość kar umownych na poziomie 50% 

wartości wynagrodzenia jest bardzo wysoka w stosunku do jednoczesnej wysokiej wartości zamówienia, 

stanowi ogromne ryzyko dla płynności finansowej Wykonawcy. Obniżenie łącznej maksymalnej wysokości 

kar umownych w dalszym ciągu zagwarantuje Zamawiającemu zabezpieczenie prawidłowego wykonania 

umowy.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej i tym samym zmianę treści § 5 

ust. 11 i 12 wzoru umowy na zaproponowaną poniżej?  

11. Łączna maksymalna wysokość kar umownych w odniesieniu do danej Strony nie może przekroczyć 

20% kwoty netto wynagrodzenia Wykonawcy określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy za daną część 

zamówienia.  

12. Jeżeli łączna wysokość kar umownych naliczonych wobec Wykonawcy przekroczy 20% kwoty netto 

wynagrodzenia Wykonawcy określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy, Zamawiający – niezależnie od 

innych przyczyn rozwiązania umowy albo odstąpienia od niej - może rozwiązać umowę z Wykonawcą albo 

od niej odstąpić, w całości albo w części, i to bez wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu.”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, z przyczyn opisanych w odpowiedzi na pytanie 3. Należy 

podkreślić, że przekroczenie górnej granicy łącznej kwoty kar umownych nie zwalnia Wykonawcy od 

odpowiedzialności za szkody. 

 

         Z poważaniem 


